4

[image: image2.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

___ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
     от __________________

                                      № _______
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Белореченский район от 21 февраля 2023 г. № 460 «Об

утверждении Правил землепользования и

застройки Родниковского сельского поселения

Белореченского района Краснодарского края»
В соответствие со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 191 – ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 г. № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», с Приказом Росреестра от 10 ноября 2020 г. №П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», протоколом заседания комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Родниковского сельского поселения Белореченского района от 21 декабря 2023 г. и заключением о результатах публичных слушаний от 22 декабря 2023 г., руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования Белореченский район от 21 февраля 2023 г. №460 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Родниковского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении к Решению cтатью 28 часть III. «Градостроительные регламенты» пункт 1 раздела «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами», код вида разрешенного использования земельных участков «2.1 – для индивидуального жилищного строительства» раздела «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства» изложить в новой редакции:
«

	2.1
	Для индивидуального
жилищного строительства
	Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); выращивание сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек
	- минимальная/максимальная площадь земельных участков – 500 /1500 кв. м;

- минимальная ширина земельных участков, подлежащих застройке – 12 м;

- минимальная ширина земельных участков, образующих проезд из общих земельных участков – 5 м;

- максимальное количество надземных этажей объектов капитального строительства – 3 этажа (или 2 этажа с возможностью использования мансардного этажа);

- максимальная высота объектов капитального строительства от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа (или конька кровли) - 20 м;

- максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%;
Минимальные отступы от границы смежного земельного участка до:

 - жилых зданий - 3 м;

- хозяйственных построек- 1 м;

- построек для содержания скота и птицы – 2 м;

- при реконструкции существующего здания – не менее 1 м.

В сложившейся застройке, при ширине земельного участка 18 и менее метров, для строительства жилого дома минимальный отступ от границы соседнего участка составляет:

- для одноэтажного – 1 м.;

- для двухэтажного – 1,5 м.;

- для трехэтажного – 2 м., при условии, что расстояние до расположенного на соседнем земельном участке жилого дома не менее 5 м.

Минимальный отступ строений от красной линии улиц не менее чем на - 3 м, от красной линии проездов не менее чем на 3 м.

Минимальный процент озеленения не устанавливается

Предельный коэффициент плотности застройки 0,6.

                                                                                                                      »

1.2. В предельных размерах земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства для кода вида разрешенного использования земельных участков «2.2 - для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок» установить минимальную ширину земельных участков подлежащих застройке – 12 м.
1.3. В статью 31 пункт 1 раздела «СХ-1. Зона сельскохозяйственного использования»:

1. Код вида разрешенного использования земельных участков «1.2 – выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур»; «1.3 – Овощеводство»; «1.4 – Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур»; «1.6 – Выращивание льна и конопли» раздела «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства» изложить в новой редакции абзац 1:
- Слова «минимальная/максимальная площадь земельных участков – 300 /2500000 кв. м» заменить на слова «минимальная/максимальная площадь земельного участка   – 1000/2500000кв. м».
2. Код вида разрешенного использования земельных участков «1.5 –Садоводство» раздела «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства» изложить в новой редакции абзац 1:

- Слова «минимальная/максимальная площадь земельных участков – 300 /2500000 кв. м» заменить на слова «минимальная/максимальная площадь земельного участка   – 600/2500000 кв. м».

2. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай С. Д.) разместить настоящее решение в установленном порядке на официальном сайте муниципального образования Белореченский район в сети «Интернет».

3. Помощнику главы муниципального образования Белореченский район Беззубиковой Т. А. не позднее 10 дней после принятия настоящего решения обеспечить официальное опубликование в средствах массовой информации в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам сельского хозяйства, промышленности, транспорта, ЖКХ, экологической безопасности, архитектуры и градостроительства, торговли и предпринимательства Совета муниципального образования Белореченский район (Катаниди Ю.Н.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Белореченский район

                                   С.В.Сидоренко

	Председатель Совета

муниципального образования

Белореченский район

                            Т.П.Марченко

[image: image1]